
REGISTRO GENERALE N. 1724 del 13/09/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2048 del 12/09/2019 

 
OGGETTO: VILLAGGIO DEL BEN-ESSERE 2019 - IMPEGNI DI SPESA 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim, 
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 dell’11.04.2019,  avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 
2019/2021 (ART. 151 DEL D.LGS N 267/2000 E ART. 10 D.LGS. N. 118/2011), DELLA 
NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUP 2019/2021 E DEGLI ALLEGATI PREVISTI 
DALLA VIGENTE NORMATIVA", esecutiva nei termini di legge; 
 
RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto; 
 
VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 
 
VISTO il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art.30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 
spese; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale, in collaborazione con i volontari del gruppo 
Protezione Civile Città di Porto San Giorgio, organizza l’evento “Villaggio del Ben-Essere” 
nei giorni 13-14-15 settembre a Porto San Giorgio; 
 
EVIDENZIATO che tale evento ha come obiettivo quello di sensibilizzare la popolazione 
alla riscoperta del Ben-Essere fisico e psichico, attraverso la prevenzione sanitaria, lo 
sport e la cultura;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 10/09/2019, immediatamente 
eseguibile, con cui si è approvato il programma del VILLAGGIO DEL BEN-ESSERE 2019 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

con l'indicazione della relativa spesa di € 5.042,90 IVA INCLUSA per la realizzazione 
dell’evento; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che consente di 
procedere ad affidamento diretto, senza procedimento di gara, per servizi o forniture 
inferiori di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
CONSIDERATO che le spese da sostenere per VILLAGGIO DEL BEN-ESSERE 2019 con 
le relative Ditte di riferimento, sono le seguenti: 
 

COSTI VILLAGGIO DEL BEN-ESSERE 2019 

FORNITURA Ditta/Ass.ne di riferimento COSTO IVATO 

SIAE SIAE € 308,90 

SERVICE ASS. MUSIC 2.0 € 610,00 

ASS. CORO POLIFONICO 

(CONTRIBUTO) 
ASS. CORO POLIFONICO 

CITTA’ DI PORTO SAN 

GIORGIO 

€ 200,00 

INTERVENTO 

PSICOTERAPEUTA 
PROF.PELLAI ALBERTO € 732,00 

NR. 1 PERNOTTAMENTO  HOTEL VICTORIA 
PORTO SAN GIORGIO 

€ 40,00 

NOLEGGIO BAGNI CHIMICI  SEBACH € 670,00 

PASTI  RISTORANTE ALTAMAREA € 1.250,00 

INTERVENTO ELETTRICISTA  SEGONI LUIGI € 732,00 

VARIE ED EVENTUALI  € 500,00 

TOTALE  € 5.042,90 

 
RILEVATA la necessità di impegnare il contributo di € 200,00 a favore dell’Associazione 
Coro Polifonico Città di Porto San Giorgio come autorizzato con deliberazione di GC n. 
183 del 10/09/2019; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’erogazione dei contributi adottato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 101 del 30/07/1991; 
 
EVIDENZIATO che il contributo non ha la natura di corrispettivo, in quanto non  viene 
erogato a fronte di rapporti obbligatori a prestazioni corrispettive ma per riconoscere 
l’attività promozionale e culturale svolta dall’Associazione Coro Polifonico Città di Porto 
San Giorgio, pertanto, così come previsto dalla C.M. 34/E del 21/11/2013 non ricade nel 
campo della applicazione dell’I.V.A; 
 
DATO ATTO che in data 12/09/2019, è stato registrato l'accertamento (nr. 1723) del 
contributo della Commissione per le pari Opportunità tra uomo e donna della Regione 
Marche, della somma di € 400,00, da introitarsi al cap. 23360/2, e.f. 2019; 
 
RITENUTO di impegnare le seguenti somme ai corrispondenti capitoli: 

 

COSTI VILLAGGIO DEL BEN-ESSERE 2019 

FORNITURA 
Ditta/Ass.ne di 

riferimento 
IMPORTO CAPITOLI 

SIAE SIAE € 308,90 10302/6 
PRESTAZIONI DI 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

SERVIZI PER 
ATTIVITA’ 

CULTURALI – 
FINANZIAMENTO 

REGIONALE 
E.CAP. 

20221953360 – 
23360/2 

SERVICE ASS. MUSIC 2.0 € 91,10 10302/6 
PRESTAZIONI DI 

SERVIZI PER 
ATTIVITA’ 

CULTURALI – 
FINANZIAMENTO 

REGIONALE 
E.CAP. 

20221953360 – 
23360/2 

  € 518,90 19671/1 (EX 967/1) 
PRESTAZIONI DI 

SERVIZI PER 

EVENTI NEL 

SETTORE 

SOCIALE 

ASS. CORO POLIFONICO 

(CONTRIBUTO) 
ASS. CORO 

POLIFONICO CITTA’ 
DI PORTO SAN 

GIORGIO 

€ 200,00 10502/10 

TRASFERIMENTI 
AD ENTI ED 

ASSOCIAZIONI 
PER 

COLLABORAZIONI 
NEL SOCIALE 

INTERVENTO 

PSICOTERAPEUTA 
PROF.PELLAI 

ALBERTO 
€ 732,00 19671/1 (EX 967/1) 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 

EVENTI NEL 

SETTORE 

SOCIALE 

NR. 1 PERNOTTAMENTO  HOTEL VICTORIA 
PORTO SAN 

GIORGIO 

€ 40,00 19671/1 (EX 967/1) 
PRESTAZIONI DI 

SERVIZI PER 

EVENTI NEL 

SETTORE 

SOCIALE 

NOLEGGIO BAGNI CHIMICI  SEBACH € 670,00 16394/1 

INTERVENTI NEL 

SETTORE 

CULTURALE: 
UTILIZZO BENI DI 

TERZI 

PASTI  RISTORANTE 
ALTAMAREA 

€ 1.250,00 19671/1 (EX 967/1) 
PRESTAZIONI DI 

SERVIZI PER 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

EVENTI NEL 

SETTORE 

SOCIALE 

INTERVENTO 

ELETTRICISTA  
SEGONI LUIGI € 732,00 19671/1 (EX 967/1) 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 

EVENTI NEL 

SETTORE 

SOCIALE 

VARIE ED EVENTUALI  € 500,00 CAP. 19671/1 (EX 

967/1) 
PRESTAZIONI DI 

SERVIZI PER 

EVENTI NEL 

SETTORE 

SOCIALE 

 
DATO ATTO che in base gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 i CIG relativi ai servizi di che 
trattasi sono: 
 

N. Ditta/Ass.ne di riferimento CIG 

1 ASS.MUSIC 2.0 Z9829B4304 

2 PROF.PELLAI ALBERTO ZA529BC8EC 

3 HOTEL VICTORIA 
PORTO SAN GIORGIO 

Z8429B4382 

4 SEBACH Z8629B440C 

5 RISTORANTE ALTAMAREA Z9029B49AF 

6 SEGONI LUIGI Z8A29B4A07 
 

 
RITENUTO pertanto dover provvedere in merito; 
 
SOTTOPOSTO il presente atto al competente dirigente del IV Settore per l’attestazione di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo,   
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 5.042,90 IVA INCLUSA per la 
realizzazione della manifestazione VILLAGGIO DEL BEN-ESSERE 2019 come di 
seguito esplicitato; 
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 200,00 (iva inclusa) a favore di ASS. 
CORO POLIFONICO "CITTA' D I P.S.GIORGIO" -  VIA MARSALA 18 - 63017 
PORTO SAN GIORGIO FM - Codice Fiscale: 90029990448 -  Partita IVA: 
90029990448;   
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

- Di imputare la spesa all'intervento 1100405  capitolo 2019/10502/10  denominato 
"TRASFERIMENTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER COLLABORAZIONI NEL 
SOCIALE" del bilancio 2019,  

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 308,90 (iva inclusa) a favore di SIAE -  

VIA TOSCANINI 14 - 63023 FERMO FM - Codice Fiscale: 01336610587 -  Partita 
IVA: 00987061009;   
 

- Di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2019/10302/6  denominato 
"PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ATTIVITA' CULTURALI - FINANZIAMENTO 
REGIONALE E. CAP. 20221953360 - 23360/2" del bilancio 2019,  

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 91,10 (iva inclusa) a favore di 

ASSOCIAZIONE MUSIC 2.0 -  VIA MONTI SIBILLINI 9 - 63832 MAGLIANO DI 
TENNA AP - Codice Fiscale: 02352790444 -  Partita IVA: 02352790444;   

 
- Di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2019/10302/6  denominato 

"PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ATTIVITA' CULTURALI - FINANZIAMENTO 
REGIONALE E. CAP. 20221953360 - 23360/2" del bilancio 2019, codice CIG 
Z9829B4304; 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 518,90 (iva inclusa) a favore di 

ASSOCIAZIONE MUSIC 2.0 -  VIA MONTI SIBILLINI 9 - 63832 MAGLIANO DI 
TENNA AP - Codice Fiscale: 02352790444 -  Partita IVA: 02352790444;   

 
- Di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2019/19671/1  denominato 

"(EX 967/1) PRESTAZIONI DI SERVIZI PER EVENTI NEL SETTORE SOCIALE" 
del bilancio 2019, codice CIG Z9829B4304; 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 732,00 (iva inclusa) a favore di PELLAI 

ALBERTO - VIA PIAVE- CASORATE SEMPIONE - Codice Fiscale: 
PLLLRT64T16I819Y;   

 
- Di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2019/19671/1  denominato 

"(EX 967/1) PRESTAZIONI DI SERVIZI PER EVENTI NEL SETTORE SOCIALE" 
del bilancio 2019, codice CIG ZA529BC8EC; 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 40,00 (iva inclusa) a favore di ELENICA 

VICTORIA SAS DI PELACANI CRISTINA & C. -  VIALE DELLA VITTORIA, 190 - 
63017 PORTO SAN GIORGIO FM - Codice Fiscale: 01528250440 -  Partita IVA: 
01528250440;   

 
- Di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2019/19671/1  denominato 

"(EX 967/1) PRESTAZIONI DI SERVIZI PER EVENTI NEL SETTORE SOCIALE" 
del bilancio 2019, codice CIG  Z8429B438; 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 670,00 (iva inclusa) a favore di SEBACH 

SRL -  VIA FIORENTINA -  CERTALDO  - Codice Fiscale: 03912150483 -  Partita 
IVA: 03912150483;   
 

- Di imputare la spesa all'intervento 1050203  capitolo 2019/16394/1  denominato 
"INTERVENTI NEL SETTORE CULTURALE: UTILIZZO BENI DI TERZI" del 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

bilancio 2019, codice CIG  Z8629B440; 
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 1.250,00 (iva inclusa) a favore di 
ALTAMAREA DI D'ANGELO CLAUDIO PIZZERIA RISTORANTE -  VIA OBERDAN 
- 63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: DNGCLD65P12G920Z -  Partita 
IVA: 01663350443;  

 
- Di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2019/19671/1  denominato 

"(EX 967/1) PRESTAZIONI DI SERVIZI PER EVENTI NEL SETTORE SOCIALE" 
del bilancio 2019, codice CIG Z9029B49AF; 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 732,00 (iva inclusa) a favore di SEGONI 

LUIGI & C. SNC -  C.DA S. MARTINO - 63023 FERMO FM - Codice Fiscale: 
00757800446 -  Partita IVA: 00757800446;   

 
- Di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2019/19671/1  denominato 

"(EX 967/1) PRESTAZIONI DI SERVIZI PER EVENTI NEL SETTORE SOCIALE" 
del bilancio 2019, codice CIG Z8A29B4A07; 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di 

CREDITORI DIVERSI; 
 

- Di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2019/19671/1  denominato 
"(EX 967/1) PRESTAZIONI DI SERVIZI PER EVENTI NEL SETTORE SOCIALE" 
del bilancio 2019; 

 
- Di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 

- Di dare atto che per la SIAE e per il contributo non è necessaria l’acquisizione di 
CIG; 

 
- Di dare atto che il DURC risulta regolare e attualmente valido per le seguenti 

Ditte/Associazioni: 
 

n. DITTA/ASS.NE DI RIFERIMENTO 

1 SIAE 

2 ASS. MUSIC 2.0 

3 HOTEL VICTORIA 
PORTO SAN GIORGIO 

4 SEBACH 

5 RISTORANTE ALTAMAREA 

6 SEGONI LUIGI 

 
- Di dare atto che le seguenti Associazioni/Ditte non sono iscritte né a INAIL né a 

INPS: 
 

n. DITTA/ASS.NE DI RIFERIMENTO 

1 ASS. CORO POLIFONICO 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

CITTA’ DI PORTO SAN GIORGIO 

2 PROF.PELLAI ALBERTO 

 
- Di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese con successivo atto 

dirigenziale, previo inoltro di regolare documento fiscale da parte del fornitore e 
successiva verifica della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva da 
parte del Dirigente del Settore; 
 

- Di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2048 del 12/09/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 13/09/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2048 del 12/09/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 10302 6 1400 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

308,90 13720 SIAE 

2019 19671 1 1401 1 12 04 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

518,90 16109 ASSOCIAZIONE MUSIC 2.0 

2019 10302 6 1402 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

91,10 16109 ASSOCIAZIONE MUSIC 2.0 

2019 19671 1 1403 1 12 04 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

40,00 16753 
ELENICA VICTORIA SAS DI 
PELACANI CRISTINA & C. 

2019 19671 1 1404 1 12 04 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

732,00 4399 PELLAI ALBERTO 

2019 10502 10 1405 1 12 08 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

200,00 10920 
ASS. CORO POLIFONICO "CITTA' 
D I P.S.GIORGIO" 

2019 16394 1 1406 1 05 02 1 03 1.03.02.07.999 
Altre spese sostenute per 
utilizzo di beni di terzi n.a.c. 

670,00 3259 SEBACH SRL 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1724 del 13/09/2019 

2019 19671 1 1407 1 12 04 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

732,00 3309 SEGONI LUIGI & C. SNC 

2019 19671 1 1408 1 12 04 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

1.250,00 7173 
ALTAMAREA DI D'ANGELO 
CLAUDIO PIZZERIA RISTORANTE 

2019 19671 1 1409 1 12 04 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

500,00 99999 CREDITORI DIVERSI 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 13/09/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2396 
 

Il 13/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1724 del 13/09/2019 con 
oggetto: VILLAGGIO DEL BEN-ESSERE 2019 - IMPEGNI DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 13/09/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


